关于开展 2019 年度南海区基层社会治理

创新项目征集和宣讲会的通知

广东金融高新技术服务区发展促进局，西樵山风景名胜区党工委，

各镇（街道）党（工）委，区委各部委、区直局以上单位党组（党

委）、区各人民团体党组、直管单位党组（党委）：

为激励和支持部门、镇街和社会力量以创新方式有效解决社

会治理难题，现开展 2019 年度南海区基层社会治理项目征集活

动，本次征集活动委托广东省社会工作师联合会（下简称省社工

联）承办执行。现将相关事项通知如下：

一、申报时间

2019 年 6 月 20 日至 2019 年 7 月 15 日 17:00，申报主体须

在规定时间内完成申报，过期不予受理。

二、申报流程

本次征集活动共有五个环节，分别是预报名预报名预报名预报名————预审预审预审预审————说明会说明会说明会说明会

————初审初审初审初审（（（（实地抽查实地抽查实地抽查实地抽查））））————现场评审现场评审现场评审现场评审。

－ 2 －

（一）项目预报名

意向申报主体填写《2019 年度南海区基层社会治理创新项

目意向书》（详见附件，或登陆南海区委政法委网站“政务公开”

——“通知通告”栏自行下载），并于 7777 月月月月 5555 日日日日（（（（星期星期星期星期五五五五））））上上上上午午午午

12:0012:0012:0012:00 前前前前提交至指定邮箱：gdsgpinggu@163.com。逾期不予受理。

（二）召开说明会

预审结束后，由区委政法委及省社工联召开说明会，对预

审整体情况、存在的问题、调整建议等进行说明，协助申报主体

聚焦社会治理议题，并提供多元主体清单或指引，引导申报主体

开阔多元主体参与思维。

（三）项目正式申报

申报主体根据说明会反馈意见完善《2019 年度南海区基层

社会治理创新项目申报表》内容（详见附件，或登陆南海区委政

法委网站“政务公开”——“通知通告”栏自行下载），并于 7777

月月月月 11115555 日日日日（（（（星期星期星期星期一一一一））））下午下午下午下午 17:0017:0017:0017:00 前前前前将申报资料电子版电子版电子版电子版提交至指定

邮箱：gdsgpinggu@163.com。逾期不予受理。经初审受理的项目经初审受理的项目经初审受理的项目经初审受理的项目

再提交纸质版材料再提交纸质版材料再提交纸质版材料再提交纸质版材料。。。。

三、宣讲会

为做好宣传发动工作，南海区委政法委将在全区集中举行两

场宣讲会，会上将对本年度基层社会治理创新项目征集活动与

“南海社研与社联”主题调研大赛的具体内容进行宣讲。

－ 3 －

（一）南海区南海区南海区南海区、、、、镇镇镇镇（（（（街道街道街道街道））））行政行政行政行政事业单位事业单位事业单位事业单位、、、、村村村村（（（（居居居居））））基层组基层组基层组基层组

织织织织专场专场专场专场

时间：6 月 26 日（星期三）上午 9:00

地点：佛山市南海区桂城街道桂平路 3 号翠颐社区党群服务

中心 3 楼党员活动室；

（二）研究机构研究机构研究机构研究机构、、、、媒体机构媒体机构媒体机构媒体机构、、、、社会组织社会组织社会组织社会组织、、、、企业企业企业企业专场专场专场专场

时间：6 月 26 日（星期三）下午 15:00

地点：佛山市南海区桂城街道桂平路 3 号翠颐社区党群服务

中心 3 楼党员活动室。。。。

（三）会议安排

1.议程一议程一议程一议程一：宣讲 2019 年度南海区基层社会治理创新项目征

集内容

（1）介绍 2019 年度南海区基层社会治理创新项目征集内容、

相关要求、整体安排和申报条件、流程、手续，解读申报材料的

填写、申报开展和注意事项等；

（2）现场解疑。

2.议程二议程二议程二议程二：宣讲 2019 年度“南海社研与社联”主题调研大

赛内容

（1）介绍“南海社研与社联”主题调研大赛调研方向、整

体安排，解读申报表格的填写等事宜；

（2）现场解疑。

－ 4 －

（四）参加人员

1.有申报需求或有兴趣了解征集活动详情的区直各部门1-2

名业务骨干；

2.各镇（街道）社工委专职副主任及镇（街道）社工委、社

联工作人员；

3.有申报需求的申报主体人员代表；

4.其他有兴趣了解征集活动详情的单位、村（居）基层组织、

机构、社会组织人员代表。

支持绿色环保支持绿色环保支持绿色环保支持绿色环保，，，，请参会人员按需自行打印方案及申报表格等请参会人员按需自行打印方案及申报表格等请参会人员按需自行打印方案及申报表格等请参会人员按需自行打印方案及申报表格等

材料材料材料材料（（（（请见附件请见附件请见附件请见附件）））），，，，会场将不提供会场将不提供会场将不提供会场将不提供以上材料的纸质版以上材料的纸质版以上材料的纸质版以上材料的纸质版。。。。

（五）报名渠道

1.请参加第一场宣讲会的单位填好参会回执（附件 1），于 6666

月月月月 22224444 日下午下班前日下午下班前日下午下班前日下午下班前通过政务网发送至“区委政法委”端口。各

镇（街道）参会人数由镇（街道）社工委负责统计并报送。

2.请参加第二场宣讲会的社会主体，登录以下网址：

https://www.wjx.top/jq/41613714.aspx，自行报名。

四、其他说明

（一）本通知未尽事项，按照《关于印发<2019 年度南海区

基层社会治理创新项目征集实施方案>的通知》（南政〔2019〕47

号）（附件 2）执行。

（二）请各镇（街）及区级相关单位做好本次项目征集的发

－ 5 －

动工作，执行过程中遇到的问题请向南海区委政法委反映咨询。

附件：1.宣讲会参会回执

2.关于印发《2019 年度南海区基层社会治理创新项

目征集实施方案》的通知（南政〔2019〕47 号）

中共佛山市南海区委政法委员会

2019 年 6 月 19 日

（联系人：承办单位省社工联 梁永源 电话：020-83321340，

主办单位南海区委政法委 麦思颖 电话：0757-86220362。）

－ 6 －

附件 1

区直部门参会回执

序号 单位名称 姓名 联系电话 备注

1

2

各镇（街道）参会回执

序号 镇街名称 联系人 联系人电话 参会人数 备注

1

2